
HISTORIE HROZBA GENETICKÝCH
L П června
fl TESTU

im
(18)

2  OKOUZLENI 
STŘEDOVĚKEM
MUY INTERESANTE

8  LOUIS PASTEUR
FOCUS

5 2  DEVĚT s ta le t í bílýc h
MNICHŮ
GEO

VĚDA A TECHNIKA
6  ČERNÉ SKŘÍŇKY

FOCUS

SVĚT A LIDÉ
1 6  SVÁTEK TANABATA

JAN LEVORA

2 7  CHORVATSKO
100+1 zz

Může člověk dostat výpověď, anebo naopak být přijat 
do zaměstnání jen na základě svého genetického 
vybavení? Není to vyloučeno. Genetické vlastnosti 
člověka mohou určit jeho postavení v zaměstnání 
a také ho o práci připravit.

s m r t íc í
PŘÍZRAK

(M J
O tose toho vědí málo i vědci a většina lidí 
o ní nikdy neslyšela. Pro madagaskarské domorodce 
je postrachem. Říkají jí fú-za a straší s ní děti. 
Představuje se elegantní šelma s dlouhým ocasem, 
čokoládově zbarvenou sametovou srstí 
a způsoby zabijáka.

ZDRAVÍ
1 8  HROZBA GENETICKÝCH 

TESTŮ
MUY INTERESANTE

2 6  VRAŽEDNÁ INJEKCE
NEW SCIENTIST

4 0  NOVODOBÉ ALERGIE
MUY INTERESANTE,
LE FIGARO MAGAZINE

PŘÍRODA
1 4  NEBEZPEČNÉ KOMETY

NEW SCIENTIST
2 2  s m r tíc í p ř ízr a k

DISCOVER
3 6  UKRYTÁ KRÁSA 

KAMENŮ
FOCUS

SPORT
5 6  MALÍ VELIKÁNI

QA M'ÍNTÉRESSE

ZAJÍMAVOSTI
1 2  NOČNÍ BRÝLE

DISCOVER
12 VIRTUÁLNÍ CHRÁM

FOCUS
1 2  ZEMĚ ŠÍLENCŮ

TIME

2 0  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

4 4  BRITSKÁ TATE MODERN
PETR VOLDÁN

4 8  SUPERHVĚZDY
FILMOVÉHO PLÁTNA
MUY INTERESANTE

4 8  ALCHYMIE SKLA
LE FIGARO MAGAZINE

4 8  BLUDNÉ PLANETY
NEW SCIENTIST

5 0  ITALSKÉ ŽELEZNICE
VĚDUNKALUNARDI

51 SUPERVLAK
JAN ŠMÍD

5 8  SOUMRAK OBLEKU
TIME

UKRYTÁ KRÁSA 
KAMENŮ

(3 6 )
Podle nejpřísnějších 
názorů jsou za drahokamy 
považovány pouze 
diamant, smaragd, rubín 
a safír. Vedle nich však 
existuje mnoho 
nádherných nerostů, které 
se obvykle označují jako 
polodrahokamy. Jejich 
krása nebývá na první 
pohled patrná. Jako 
například u chalcedonu 
a jeho odrůdy -  achátu.

NOVODOBÉ
ALERGIE

(40)
0  senné rýmě slyšel 
snad každý. O reakci 
na včelí bodnutí také. 
Méně lidí ovšem ví,
že přecitlivělí mohou být
1 na věci, které nás 
obklopují doslova na 
každém kroku. Na prach, 
mráz, na slunce, ale také 
třeba na latex. Co 
všechno je alergie? Co ji 
může vyvolat? A může se 
jí člověk nějak bránit?

BRITSKÁ TATE MODERN 

И4|
Londýnská Tate Gallery představuje ve světě 
umění jeden z největších pojmů. Letos v květnu se 
rozrostla o další budovu -  Tate Modern.

MALI VELIKÁNI
Dnešní atleti jsou mnohem vyšší a silnější, 
než byli jejich předchůdci před několika 
desetiletími. Tímto pravidlem se řídí většina 
sportovních disciplín. Ale musejí být ti ш о щ

největší vždy nejsilnější? Výkony 
atletů malých postav často 
svědčí o opaku.


